programment conjointement la réalisation de travaux DFCI et de mises en conformité avec les OLD. 

En 2026, ces travaux vont concerner les parcelles forestières n°100, 214, 222, 224 et 230. Dans ce 

cadre, les travaux engagés par la Ville correspondent à une dépense estimée à 18 000 Euros (dix 

huit mille Euros).

Le volume de bois à couper, toutes opérations confondues, est estimé à 280 mètres cubes 

sur une superficie de 12,5 hectares.

Ces travaux forestiers seront réalisés dans le strict respect des enjeux écologiques et 

paysagers. Selon le terme consacré, le bois résultant des coupes doit être « délivré » pour l’extraire

[...]

mètres cube)

Surface à 

parcourir

(en hectares)

100 11ème 105 3

ARTICLE 2 Est approuvée la délivrance du bois sur pied de l’état d’assiette de l’exercice 2026 objet 

de l’article 1.

ARTICLE 3 Est approuvée la dépense d’un montant estimatif de 18 000 Euros (dix huit mille Euros) 

nécessaire à la mise en conformité avec les Obligations Légales de Débroussaillement susvisée sur 

la forêt communale.

ARTICLE     4    Les dépenses correspondantes seront imputées sur le budget de fonctionnement 2026 

de la Direction de la Transition Ecologique et des Mobilités – Article 61521 – Sous-chapitre 76 –